
Smlouva o dílo

1 Smluvní strany

1.1 Zhotovitel: Peška – židle a křesla s.r.o.

Zelinářská 375/5

Plzeň

301 64

IČO: 263 45 731

DIČ: CZ 263 45 731

zastoupený: p. Petrem Peškou 

Spisová značka C 14270 vedená u Krajského soudu v Plzni

(dále jen „zhotovitel“)

1.2 Objednatel: Základní škola Šumperk, 8. května 63

8. května 63, 787 01 Šumperk

zastoupen : Mgr. Radovanem Pavelkou, ředitelem školy

                                 IČO: 00852317

DIČ: ---

(dále jen „objednatel“)

(zhotovitel a objednatel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako
„smluvní strana“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením §
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva“ nebo „SOD“)

2 Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dodávka a montáž židlí dle cenové nabídky, která je jako příloha č.1

nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Dílo“) zhotovitelem objednateli, a to za podmínek

sjednaných v této  smlouvě.  Zhotovitel  se  zavazuje  řádně a včas  provést  Dílo a předat  jej

objednateli  a objednatel  se zavazuje řádně a včas provedené Dílo převzít  a zaplatit  za něj

dohodnutou cenu.



3 Místo a cena plnění

Místem plnění je ZŠ Šumperk, 8. května 63, 787 01 Šumperk

Cena plnění smlouvy

Objednatel se zavazuje uhradit cenu za Dílo ve výši (dále jen „Cena díla“):

Cena za celé dílo bez DPH 99.346,- Kc
Cena za celé dílo s 21% DPH 120.209,- Kc

5.1 Zhotovitel přejímá nebezpečí změny okolností ve vztahu k ceně Díla. 

5.2 Cena Díla je sjednána jako pevná – konečná - a může být upravena pouze v případě,

kdy dojde ke změně ve vymezení předmětu Díla, a za předpokladu, že v písemném

dodatku k této smlouvě, který bude obsahovat dohodu stran o změně předmětu Díla,

bude sjednána nová cena Díla.

4 Platební podmínky

6.1 Objednatel zaplatí dodavateli fakturu ve výši 99.346,- Kč bez DPH (resp. 120.209,- 

s DPH) se splatností 14 dní od doručení objednateli.

6.2 V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktur v termínech dle čl. 6.

Smlouvy,  má  zhotovitel  právo  požadovat  úrok  z prodlení  ve  výši  0,1%  z ceny

fakturované částky za každý den prodlení.    

6.3 Objednatel  má právo vrátit  zhotoviteli  faktury (daňové doklady), ve kterých budou

chyby v psaní  či  počtech či  jiné  zjevné nesprávnosti.  V takovém případě  se počítá

splatnost faktury (daňového dokladu) od doručení nové, opravené faktury (daňového

dokladu) objednateli.

7 Předání díla

7.1 Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním na

místo  plnění  smlouvy  dle  článku  3.  K  převzetí  Díla  vyzve  zhotovitel  objednatele

písemně 4 dny předem. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla či jeho části, i

pokud Dílo či jeho část bude mít jen drobné vady a nedodělky (ty však není povinen

zjišťovat); v takovém případě se tyto nedostatky vyznačí v zápise o předání Díla či

jeho části  s poznámkou, že Dílo nebo jeho část nebylo převzato a stanoví se lhůta

(maximálně čtrnáctidenní) k jejich odstranění. Vady a nedodělky jsou drobné, pokud

neznemožňují či podstatně nezhoršují funkci Díla či jeho části.  

7.2 Objednatel nabude vlastnického práva po úplném splnění závazku dle čl. 4 a 5 této

smlouvy, tj. uhrazením Ceny díla ve sjednané výši a lhůtě



7.3 Při  předání  Díla  bude  sepsán  předávací  protokol,  který  bude  oběma  smluvními

stranami odsouhlasen a podepsán

8 Způsob provádění Díla

8.1 Zjistí-li  zhotovitel  při  provádění  Díla  skryté  překážky znemožňující  provedení  díla

řádným způsobem, je povinen to ihned oznámit objednateli a toto společně vyřešit.

9 Vady Díla

9.1 Vady  Díla  způsobené  nevhodnou  technologií  nebo  neočekávaným  chováním

výrobních materiálů budou odstraněny na náklad zhotovitele.

10Záruka

Zhotovitel  ručí za kvalitu díla 24  měsíců od předání celého Díla bez vad a nedodělků.  I

v případě,  že  objednatel  nevyužil  možnosti  uplatnit  nároky  z odpovědnosti  za  vady  u

zhotovitele,  může  se  objednatel  ze  stejného  důvodu  domáhat  náhrady  škody,  respektive

bezdůvodného obohacení,  či  uspokojení  svých nároků vzniklých v souvislosti  s porušením

povinností zhotovitele z jiných dalších právních důvodů.

11 Odstoupení od smlouvy

11.1 Podstatné porušení  smlouvy, při  kterém je  smluvní strana oprávněna od smlouvy

odstoupit je:

a) vyhlášení konkurzu na majetek druhé ze smluvních stran či zjištění úpadku;

b) bezdůvodné přerušení prací zhotovitelem, které trvá déle než 10 dnů.

11.2 Odstoupením od této smlouvy se tato smlouva ruší  od počátku s tím,  že smluvní

strany  jsou  povinny  se  vzájemně  vypořádat  dle  příslušných  ustanovení  zák.  č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, o bezdůvodném obohacení,  a to do 5 dnů od

účinnosti odstoupení od této smlouvy. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají

dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této smlouvy druhé smluvní

straně.  

12Ostatní ujednání

12.1 Smlouva  nabývá  platnosti  a účinnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními

stranami. Smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana

obdrží jedno vyhotovení.



12.2 Pokud tato smlouva výslovně nestanoví něco jiného, nemá žádná ze smluvních stran

právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy

bez  předchozího  písemného  souhlasu  druhé  smluvní  strany.  Toto  ustanovení  se

nevztahuje na případy univerzálního právního nástupnictví (fúze, rozdělení apod.).

12.3 Bude-li některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným,

taková  neplatnost  nebo  nevymahatelnost  žádným  způsobem  neovlivní  platnost

ostatních ustanovení této smlouvy s tím, že celá smlouva bude vykládána tak, jako by

neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu

budou vykládána a vymáhána i práva a povinnosti smluvních stran či jednotlivých

účastníků  vyplývající  z  této  smlouvy.  Smluvní  strany se dále  zavazují,  že  budou

navzájem  spolupracovat  s  cílem  nahradit  takové  neplatné  nebo  nevymahatelné

ustanovení  platným  a  vymahatelným  ustanovením,  jímž  bude  dosaženo  stejného

hospodářského  výsledku  (v  největším  možném  rozsahu  umožněném  právními

předpisy) jako ustanovení neplatné nebo nevymahatelné.

12.4 Veškerá  oznámení  související  s  touto  smlouvou  musí  být  učiněna  písemně.  Tato

smlouva  může  být  měněna  a/nebo  doplňována  pouze  písemně,  nestanoví-li  tato

smlouva jinak.

V Plzni : 31.10.2019

Objednatel: Zhotovitel:

                                                 


	Smlouva o dílo
	1 Smluvní strany
	2 Předmět smlouvy
	3 Místo a cena plnění
	4 Platební podmínky
	7 Předání díla
	8 Způsob provádění Díla
	9 Vady Díla
	10 Záruka
	11 Odstoupení od smlouvy
	12 Ostatní ujednání

